
Universidad Nacional de Sa.lta SALTA, 19 de Noviembre de 1976
BUENOS AIRES 177 o SALTA (RoA.1

ll, . So.
S AC .•

713-76
Expte. nO 1.261/75

VISTO:

Estas actuaciones y el pedido de equivalencia de materias formulado a f~
jas 130 por el alumno Fernando Luis Ccr-néjo ; teniendo en cuenta lo informado
por Dirección de Alumnos, como así también las opiniones emitidas en cada ca-
so por los profesores de las respectivas materias; atento a lo aconsejado por
los profesores de las respectivas materias; atento a lo aconsejado por el De-
partamento de Ciencias Económicas, Jurídicas y Sociales y en uso de las atri-
buciones que le confiere el artículo 3° de la Ley nO 21.276,

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA

R E S U E L V E:

ARTICULO 1°._ Conceder al alumno Fernando Luis CORNEJO equivalencia de las si-
guientes materias para la carrera de Contador Público Nacional (Plan 1962), /
por las asignaturas que en cada caso se indica y que el recurrente aprobara en
la Universidad Católica de Salta, según comprobante agregado a fojas 129:

INTRODUCCION A LA ECONOMIfl,por "Introducción a la Economía I", "Introducción
a la Economía II", "Microeconomía I" y "Microeconomía II".
ECONOMIA I por "Macroeconomía I" y "Macroeconomía II".
ECONOMIA II por "Desarrollo Económico".
DERECHO LABORAL por "Derecho Laboral" (Derecho de Trabajo y Seguridad Social)
CONTABILIDAD GENERAL por materias del Ciclo Contable ("Teneduría de Ubros",
"Contabilidad Superior I", "Contabilidad Superior II", "Costos I", "Costos /
II", "Análisis de Estados Patrimoniales" y "Finanzas II").
INTRDDUCCIDN AL ANALISIS MATEMATICD y ANALISIS MATEMATICD por materias del A
rea Matemática ('Matemática I" (Matemática General), "Matemática II"-"Estu-
dios Generales" (Matemática Bl), "Matemática I", "Matemática II" y "Matemáti
ca Financiera").
ESTADISTICA por "Estadística".
GEDGRAFIA ECONDMICA - ANALISIS DE LAS FUENTES DE PRDDUCCIDN por "Geografía E
conómica - Fuentes de Producción".
CONTABILIDADES ESPECIALES por "Control Presupuestario".
COSTEO VARIABLE Y ADOPCION DE DECISIONES (Optativa) por "Costos I" y "Costos
II".

ARTICULO 2°._ Conceder equivalencia parcial de la asignatura ORGANIZACION y AQ
MINISTRACION de la carrera de Contador Público Nacional (Plan 1962) por las m~
terias del Ciclo Administrativo ("Introducción a la Administración de Empresas
I" , "Introducción a la Administración de Empresas II", "Administración delPer

.../ / /



Universidad Nacional de Salta .../// - 2 -

713-76
BUENOS AIRES 177 - SALTA (R.A.'

Expte. nO 1.261/75

sonal" , "Administración de la Producción" y "Comercialización y Análisis de /
Mercados"), debiendo el recurrente aprobar el tema sobre "Elementos del Proce-
so Administrativo" para obtener equiparación total.

ARTICULO 3°._ Hágase saber y siga a Dirección
razón y demás efectos.

U. N. S .
S. A(.

1 It.-.-1~
v

}
/

• P. N. GUSTAVO E. WIERNA
SECRETARIO ACADEMICO

L

General Académica para su toma de
Ij~AI

-t;iN. HUGO ROBERTO lB
RECTOR


